1

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 1

очередного Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  очное голосование

Дата и время проведения: 17 апреля  2025 г.,  с 14:00 ч.

Место проведения: Общественно-политический центр, г. Йошкар-Ола, ул. Гагарина, д. 8

Председательствующий на собрании –

Баширов Хамза Касымович – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ»

(в соответствии с пп. 3 п.9.15. Устава АСРО «ГС РМЭ»)

СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который сообщил, что на момент

открытия очередного Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» по данным регистрации

присутствуют представители 137 членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия

строителей Республики Марий Эл» (далее по тексту - АСРО «ГС РМЭ»), что составляет 69,9%

от общего числа членов Ассоциации.

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

       ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил избрать секретаря

очередного Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» и внес кандидатуру члена Совета АСРО

«ГС РМЭ» Муталиева Руслана Исаевича - директора ООО Специализированный застройщик

«Казанский Посад». Иных предложений не поступало.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем очередного Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ»

Муталиева Руслана Исаевича - члена Совета АСРО «ГС РМЭ», директора ООО

Специализированный застройщик «Казанский Посад».

 ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -  137  «Против» – 0      «Воздержались» – 0

Решение принято единогласно

            ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размерах вступительных и членских

взносов для членов АСРО «ГС РМЭ» на 2025 год

СЛУШАЛИ: Кузнецова С.П. – Генерального директора АСРО «ГС РМЭ», который доложил о

том, что решением Совета от 11.03.2025 г. (протокол №6) предлагается утвердить размеры

вступительного взноса и  ежегодного членского взноса для членов АСРО «ГС РМЭ» на 2025 год

без изменений на уровне 2024 года.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить вступительный взнос на 2025 г. для вновь вступающих в члены АСРО «ГС

РМЭ» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

2. Утвердить размер ежегодного членского взноса на 2025 г. для каждого члена АСРО «ГС

РМЭ» в  зависимости от выбранного им уровня ответственности по компенсационным

фондам:

2

№

п/п

Уровень

ответственности

Компенсационный фонд

возмещения вреда

(размер членского взноса)

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств

(размер членского взноса)

1 Первый 84 000 рублей 6 000 рублей

2 Второй 96 000 рублей 12 000 рублей

3 Третий 108 000 рублей 24 000 рублей

4 Четвертый 120 000 рублей 48 000 рублей

5 Пятый 126 000 рублей 72 000 рублей

6 Простой 84 000 рублей ---

Расчет общей суммы ежегодного членского взноса осуществлять по формуле:

Сумма ежегодного членского взноса =

размер членского взноса по уровню ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда

+

размер членского взноса по уровню ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

3. Определить ежеквартальную уплату членских взносов в срок не позднее 20 (двадцатого)

числа первого месяца квартала (не позднее 20 января, 20 апреля, 20 июля, 20 октября)

2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 137   «Против» –   0     «Воздержались» – 1

 Решение принято единогласно

Председательствующий                       подпись                                                      Х.К.Баширов

Секретарь            подпись                                                     Р.И.Муталиев

           Выписка из протокола верна

           Генеральный директор                   С.П.Кузнецов